



Município de Araripina

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2018/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						
	Março/2017	Abril/2017	Maior/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	12.442.292,15	11.361.330,99	13.937.656,71	11.619.657,99	12.987.724,59	11.637.746,86	11.075.146,83
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	473.653,56	736.048,63	632.273,82	439.953,04	799.753,99	754.264,26	450.761,84
IPTU	1.067,76	8.604,36	5.968,89	7.852,91	4.235,34	7.345,07	57.165,61
ISS	226.374,31	181.158,25	439.747,28	237.920,84	429.022,40	466.395,68	256.988,07
ITBI	3.235,60	0,00	12.007,18	31.713,08	25.271,88	54.162,09	28.170,69
IRRF	113.063,74	167.257,28	133.125,75	48.955,59	262.307,54	147.004,72	51.474,33
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	129.912,15	379.028,74	41.424,72	113.510,62	78.916,83	79.356,70	56.963,14
Contribuições	743.580,70	143.486,51	1.131.570,91	245.742,19	279.584,21	228.961,40	657.501,49
Receita Patrimonial	94.009,92	63.131,36	98.288,18	72.486,75	61.617,56	53.886,34	35.300,94
Rendimentos de Aplicação Financeira	94.009,92	63.131,36	98.288,18	72.486,75	61.617,56	53.886,34	35.300,94
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.022.006,49	702.646,65	655.658,57	772.584,72	837.662,30	849.493,65	821.214,66
Transferências Correntes	10.034.039,94	9.648.225,56	11.361.677,75	10.036.880,58	10.932.380,41	9.717.066,91	9.052.525,68
Cota-Parte do FPM	2.583.336,31	3.112.481,04	3.530.572,53	3.254.184,23	2.513.286,80	2.850.367,29	2.393.348,48
Cota-Parte do ICMS	1.244.579,82	984.131,69	1.332.015,28	1.114.365,92	1.144.162,51	1.210.796,66	1.241.558,61
Cota-Parte do IPVA	787.870,34	427.368,75	262.608,93	193.892,71	112.405,11	89.561,09	72.460,06
Cota-Parte do ITR	1.677,24	647,76	85,45	0,00	0,00	0,00	4.166,45
Transferências da LC 87/1996	2.515,26	2.515,26	2.515,26	2.515,26	2.515,26	2.515,26	2.515,26
Transferências da LC 61/1989	4.431,05	3.809,36	4.114,60	3.955,82	3.883,56	4.709,62	4.025,90
Transferências do FUNDEB	3.420.999,08	3.011.237,91	3.610.995,28	3.127.532,48	3.234.061,20	3.082.949,63	3.322.085,54
Outras Transferências Correntes	1.988.630,84	2.106.033,79	2.618.770,42	2.340.434,16	3.922.065,97	2.476.167,36	2.012.365,38
Outras Receitas Correntes	75.001,54	67.792,28	58.187,48	52.010,71	76.726,12	34.074,30	57.842,22
DEDUÇÕES (II)	1.384.531,39	906.190,78	2.021.923,88	1.146.022,28	813.542,07	1.000.002,59	1.219.557,30
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	459.649,35	0,00	995.541,47	232.239,45	58.291,40	168.412,59	475.942,32
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	924.882,04	906.190,78	1.026.382,41	913.782,83	755.250,67	831.590,00	743.614,98
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	11.057.760,76	10.455.140,21	11.915.732,83	10.473.635,71	12.174.182,52	10.637.744,27	9.855.589,53



Município de Araripina

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2018/Bimestre Janeiro-Fevereiro

Continuação

R\$ 1,00

RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						
	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Total Últimos 12 Meses	Previsão atualizada 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	11.847.857,22	10.810.172,70	19.619.044,00	13.559.337,42	15.538.542,20	156.436.509,66	163.659.236,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	681.265,97	622.876,24	2.387.177,57	733.179,11	607.987,18	9.319.195,21	15.615.236,00
IPTU	121.528,75	16.984,00	9.882,32	11.551,28	12.251,72	264.438,01	929.000,00
ISS	292.575,73	282.058,94	575.347,61	535.161,40	355.998,33	4.278.748,84	9.921.236,00
ITBI	32.083,70	22.152,04	24.222,03	31.800,00	16.332,54	281.150,83	330.000,00
IRRF	166.173,93	262.443,76	1.736.355,88	26.561,91	137.460,13	3.252.184,56	3.502.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	68.903,86	39.237,50	41.369,73	128.104,52	85.944,46	1.242.672,97	933.000,00
Contribuições	329.788,79	646.539,01	1.497.359,82	749.448,59	629.127,27	7.282.690,89	9.782.000,00
Receita Patrimonial	32.734,85	23.364,16	16.024,31	18.067,91	14.057,86	582.970,14	639.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	32.734,85	23.364,16	16.024,31	18.067,91	14.057,86	582.970,14	639.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	991.468,64	585.572,20	1.266.112,13	801.034,38	552.369,03	9.857.823,42	7.906.000,00
Transferências Correntes	9.759.158,93	8.921.110,71	14.382.518,98	11.257.607,43	13.734.610,86	128.837.803,74	129.179.000,00
Cota-Parte do FPM	2.712.346,94	2.789.838,77	3.731.371,44	3.403.245,80	4.449.106,62	37.323.486,25	35.224.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.404.716,96	1.198.964,68	1.511.901,28	1.477.693,36	1.180.636,11	15.045.522,88	14.502.000,00
Cota-Parte do IPVA	84.276,54	47.173,75	44.684,19	650.354,01	964.442,89	3.737.098,37	3.775.000,00
Cota-Parte do ITR	17.244,34	603,10	20.550,11	526,00	491,61	45.992,06	37.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.515,26	2.515,26	2.515,26	2.430,87	2.430,87	30.014,34	34.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.578,12	4.974,08	5.470,35	7.245,67	7.257,43	59.455,56	132.000,00
Transferências do FUNDEB	3.254.486,74	2.684.136,23	3.606.960,52	3.890.308,22	5.004.406,06	41.250.158,89	46.017.000,00
Outras Transferências Correntes	2.277.994,03	2.192.904,84	5.459.065,83	1.825.803,50	2.125.839,27	31.346.075,39	29.458.000,00
Outras Receitas Correntes	53.440,04	10.710,38	69.851,19	0,00	390,00	556.026,26	538.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.402.045,41	1.239.919,28	2.383.361,81	1.857.747,76	1.832.658,75	17.207.503,30	16.503.800,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	556.709,77	431.105,36	1.320.063,27	749.448,59	511.785,66	5.959.189,23	6.149.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	845.335,64	808.813,92	1.063.298,54	1.108.299,17	1.320.873,09	11.248.314,07	10.354.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	10.445.811,81	9.570.253,42	17.235.682,19	11.701.589,66	13.705.883,45	139.229.006,36	147.155.436,00

FONTE: Sistema e-Pública (1716-2126-231). Unidade Responsável: . Data da emissão: 15/05/2018 e hora de emissão: 16:02.



Município de Araripina

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2018/Bimestre Janeiro-Fevereiro

Continuação

R\$ 1,00

RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

Nota: Nota explicativa: 1. Anexo publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Araripina no período de 28 de março a 30 de maio de 2018.

JOSE RAIMUNDO PIMENTEL DO ESPIRITO

PREFEITO

CPF: 385.105.614-00

SINVAL FERREIRA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

CPF: 054.749.574-91

FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO CAMPOS

CONTROLADORA

CPF: 035.433.764-54

SANDRO RODRIGUES DA COSTA

CONTADOR

CRC/PE 022487/O-0